Il supporto scrittorio, di forma irregolare, giace in buone condizioni di conservazione, salvo diffuse tracce 

di polvere, impastatasi con l’umidità. L’inchiostro è di un marrone scuro, ma sbiadito, sufficientemente 

leggibile. 

La scrittura è una corsiva notarile, secondo il tipo del notaio Giovanni quondam Manfredo. 

In
a
 Christi nomine, amen. Anno eiusdem millesimo trecentessimo sessagessimo quinto, 

indictione tercia, / die penultimo mensis iunii, actum Utini, in camera habitationis infrascripti 

testatoris, presen/tibus discretis viris Nicolao notario condam Pinçerne, Macoro condam 

Francisci Avoni, / Sperancio Bercandario condam Grancia(n)s, Victore Spagnolo sartore 

condam Çiosii, Strocio / sartore, Cocio Bercandario condam Dominici, Çanisio fabro condam 

Hermanucii, magistro / Misindea inferatore condam Pauli, magistro Laurencio pictore condam 

Iacobi de Spignim/bergo testibus et aliis ad hoc vocatis et ab infrascripto testatore rogatis. 

Franciscus / condam ser Çanni de Florencia, sanus per graciam Iesu Christi mente et sensu, licet 

cor/pore languens, nolens ab intestato decedere, suarum rerum et bonorum omnium 

dispositionem / per presens nuncupativum testamentum sine scriptis in hunc modum facere 

procuravit. / In primis quidem elegit sepulturam sui corporis apud ecclesiam Sancti Francisci 

fratrum / minorum de Utino, in qua iussit per infrascriptos heredes corpus suum honorifice / 

sepeliri, cui quidem ecclesie ac ecclesie maiori Sancte Marie de Utino legavit duos / medios 

a
 La I maiuscola iniziale è ingrandita, di circa mm 7. 

mansos, quorum unus scitus
b
 est in Alnido et regitur per Robustum de dicta / villa, alius vero 

scitus est in Carniacho et regitur per Ma(r)chum de dicta villa, / qui mansi dividi debeant 

prelibatis ecclesiis per infrascriptos heredes equali porcione, / cum quibus mediis mansis fratres 

antedicti et camerarii prelibate ecclesie maioris vel / qui pro tempore fuerint, anuatim 

aniversarium suum celebrare teneantur in misis et viçiliis, / ut eiusdem
c
 salubrius videbitur 

expedire. Et infra cetera que legaset, in omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et in 

mobilibus, iuribus et actionibus, succesionibus, / hereditatibus quibuscumque tam presentibus 

quam futuris Stefanum et Amanatum fratres / et condam Burtulini et Floriamundum condam 

Amanati de Utino equalibus portio/nibus heredes
d
 instituit et esse voluit et mandavit. Et hanc 

quidem suam ultimam voluntatem
e
 / et suum ultimum testamentum aseruit esse velle, quod et